
PLÁN JARMARKŮ a SELSKÝCH TRHŮ -  HLINSKO 2015 
 
SELSKÉ TRHY – březen – září (9-17)  
Trhy specializované na prodej sadby, rostlin, ovocných a okrasných stromků, domácích zvířat, zemědělských 
přebytků, drobného zahradnického nářadí, ovoce, zeleniny, potravinových regionálních výrobků, sýrů, pečiva, 
uzenin apod. Termíny: 27.3., 24.4. (v rámci Svatojiřského jarmarku), 29.5., 26.6., 24.7, 28.8., 28.9. (v rámci 
Svatováclavského jarmarku) 
Přihlášky na: www.webtrziste.cz, pliskova@hlinsko.cz 
 
SVATOJIŘSKÝ JARMARK – 24. duben (9-17) 
Tradiční jarmark s doprovodným programem, prodej lidových výrobků, ukázky řemesel.  
Přihlášky na: www.webtrziste.cz, pliskova@hlinsko.cz 
 
DEN DŘEVA A MEDU – 25.červenec (9-17) 
Celodenní program s tematikou dřeva a medu, dřevorubecká show, vyřezávání soch motorovou pilou, medové 
hody v hlineckých restauracích, divadelní a hudební program, jízda na dřevěném voru po Chrudimce, tradiční 
jarmark (přihlášky pliskova@hlinsko.cz – téma jarmarku dřevo a med), soutěž o Dřevěnou fotku 2015, kulinářská 
soutěž o Řád medové vařečky, soutěže pro děti i dospělé a spousta dalšího. 
 
20. ADÁMKOVY FOLKLORNÍ SLAVNOSTI - 29. - 30. srpen 
Tradiční folklorní festival v památkové rezervaci lidové architektury Betlém Hlinsko, na kterém vystoupí dětské i 
dospělé folklórní soubory z celé České republiky i z dalekého zahraničí. Jarmark s prodejem lidových výrobků 
proběhne v sobotu a neděli od 10 do 17 hodin.  
Přihlášky na: www.webtrziste.cz, FS Vysočan – dospel@hlinecko.cz  
 
SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK - 28. září (9-17) 
Ukončení Hlineckého Duhového léta, ukázky výroby a prodej tradičních lidových výrobků, doprovodný program.  
Přihlášky na: www.webtrziste.cz, pliskova@hlinsko.cz  
 
MIKULÁŠSKO-VÁNOČNÍ JARMARK – 27. listopadu (9-17) 
Tradiční vánoční jarmark s doprovodným programem, prodej lidových výrobků, ukázky řemesel, Mikulášská 
nadílka. Přihlášky na: www.webtrziste.cz, pliskova@hlinsko.cz  
 

PROPOZICE 
 
MÍSTO KONÁNÍ: 
Selské trhy: prostor před Orlovnou (ulice Na Řekách – příjezd z Husovy ulice), trhy 24.4. a 28.9. v prostoru 
památkové rezervace Betlém (v případě velkého počtu přihlášených prodejců v prostoru před Orlovnou, o místě 
budete včas informováni).  
Jarmarky: v prostoru památkové rezervace Betlém (příjezd ulicí Čelakovského) a prostor před Orlovnou 
Na jarmarky bude před konáním akce rozesílána mapa s umístěním stánků. 
 
SELSKÉ TRHY: 
 pronájem prostoru – zdarma 
 elektřina zajištěna (připojení zdarma) 
 stánky na selské trhy nezapůjčujeme 
 WC zajištěno v prostorách Betléma (50-100m od Orlovny) 
 Po skončení akce, před odjezdem je každý prodejce povinen po sobě uklidit, zajistit na vlastní náklady likvidaci 

odpadů a uvést místo do původního stavu. 
JARMARKY: 
 pronájem prodejního místa: 250,- /den 
 přípojka el.energie: 200,- /den 
 pronájem a půjčovné stánku (2x2,5 m): 100,-/den 
 neziskové organizace jsou zproštěny poplatku za prodejní místo 
 WC zajištěno v prostorách Betléma 
 Po skončení akce, před odjezdem je každý prodejce povinen po sobě uklidit, zajistit na vlastní náklady likvidaci 

odpadů a uvést místo do původního stavu. 
 
V případě přihlášení přes email uveďte, prosím, prodávaný sortiment (ideálně doplňte fotografií), rozměry stánku a 
příp. požadavky na zapůjčení stánku a elektrickou přípojku. Dále: Jméno a příjmení, E-mail, webové stránky,  
Telefon, Místo, odkud přijíždíte (stačí velmi stručně). 
 
KONTAKTY: Petra Plisková: 777 288 721, pliskova@hlinsko.cz, Turistické informační centrum Hlinsko: 
731 697 418, ic@hlinsko.cz, http://www.hlinsko.cz/mesto/jarmarky-trhy 
 


